
ZARZĄDZENIE NR 4.2023 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 
późn. zm.1) ) oraz art. 28 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody ogółem budżetu gminy zwiększa się o kwotę 900 000,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 
ogółem wynosi 75 117 750,00 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 900 000,00 zł, tj. do kwoty 65 113 650,00 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 2 800,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu gminy 
o łączną kwotę 902 800,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 93 382 750,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 2 800,00 zł, i zwiększa się o kwotę 902 800,00 zł, tj. do kwoty 
60 880 015,18 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Wydatki na 2023 rok”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 

Id: 182E0B56-123D-4577-8F55-83576D10A71C. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 16/01/2023 r. „Dochody na 2023 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 0,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 900 000,00 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 900 000,00 900 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0840 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00

64 213 650,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 900 000,00 65 113 650,00

majątkowe
10 004 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 004 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 74 217 750,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 75 117 750,00900 000,00

Id: 182E0B56-123D-4577-8F55-83576D10A71C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 16/01/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 058 650,00 25 878 650,00 24 895 805,00 19 988 605,00 4 907 200,00 12 890,00 969 955,00 0,00 0,00 0,00 6 180 000,00 6 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 -1 000,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 058 650,00 25 878 650,00 24 895 805,00 19 987 605,00 4 908 200,00 12 890,00 969 955,00 0,00 0,00 0,00 6 180 000,00 6 180 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 23 967 500,00 17 967 500,00 17 267 500,00 15 197 000,00 2 070 500,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 967 500,00 17 967 500,00 17 267 500,00 15 197 000,00 2 070 500,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 434 675,00 434 675,00 409 675,00 386 575,00 23 100,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 434 675,00 434 675,00 409 675,00 386 075,00 23 600,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 879 700,00 879 700,00 843 800,00 668 980,00 174 820,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 879 700,00 879 700,00 843 800,00 668 480,00 175 320,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 92 482 750,00 59 980 015,18 46 489 504,18 26 971 646,00 19 517 858,18 6 385 140,00 5 645 371,00 0,00 835 000,00 625 000,00 32 502 734,82 32 502 734,82 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 -1 000,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 902 800,00 902 800,00 902 800,00 0,00 902 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 382 750,00 60 880 015,18 47 389 504,18 26 970 646,00 20 418 858,18 6 385 140,00 5 645 371,00 0,00 835 000,00 625 000,00 32 502 734,82 32 502 734,82 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 182E0B56-123D-4577-8F55-83576D10A71C. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 4.2023 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

16 stycznia 2023 roku. 

W związku z przystąpieniem Gminy Stara Biała do rządowego systemu sprzedaży 

węgla na warunkach i zasadach określonych w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących w dz. 400 rozdz. 40095 (Pozostała działalność) o kwotę 900 000,00 zł., 

stanowiących: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów + 675 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 225 000,00 

 
 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 400 

rozdz. 40095 (Pozostała działalność) o kwotę 900 000,00 zł, przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 675 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 225 000,00 

 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2023 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 W dz. 801, rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4140 Wpłaty na PEFRON + 1 800,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 800,00 

 

 

Id: 182E0B56-123D-4577-8F55-83576D10A71C. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 W dz. 801, rozdz. 80103 (Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 500,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 500,00 

 

 

 

 W dz. 801, rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 500,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 500,00 

 

Id: 182E0B56-123D-4577-8F55-83576D10A71C. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2023 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2023 rok
	Zalacznik 3 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 4.2023

		2023-01-16T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




